

Enskild motion

Motion till riksdagen 2016/17:715

av **Lars Hjälmered (M)**

It för att utveckla vård och omsorg

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga hur it kan användas för att utveckla vård och omsorg och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Sverige har en på många sätt bra vård och omsorg. Patienter är ofta nöjda med både bemötande och vårdkvalitet. Det finns också en viktig tillit till personalen och deras kompetens.

Samtidigt finns problem med tillgänglighet, även om exempelvis lagen om valfrihet inom primärvården underlättat rejält för oss patienter. En annan utmaning är att vi i Sverige inte använder den fulla potential som finns med it i vården. Det räcker med att byta vårdcentral eller att flytta från ett landsting till ett annat för att se att journaler då behöver postas.

I Sverige finns mycket kunnande inom såväl forskning som praktik och företagande kring it och digitalisering liksom hur detta kan användas inom vård och omsorg. Möjligheterna för att både utveckla och effektivisera är otroligt stora. Med billiga sensorer kan man exempelvis ta flera miljoner blodtryck under en längre tid och helt automatiserat istället för att en läkare eller en sköterska tar ett blodtryck vid ett enda tillfälle. Det ger en helt annan bild av patientens tillstånd. Med enkel teknik kan viktiga värden om puls, blodtryck mm. tas sladdlöst i en sjukhussäng, vilket exempelvis underlättar för kvinnor vid förlossning. Till det finns naturligtvis åtskilliga andra exempel.

Utveckling inom it och digitalisering vi ser är inget vi kan välja om vi vill vara en del av. Digitaliseringen påverkar vård och omsorg liksom alla andra delar av samhället. Vi bör se till att försöka dra nytta av möjligheter för att utveckla och effektivisera vård och omsorg, men också för att ge möjligheter till nya företag och jobb. För att bättre använda möjligheterna bör det övervägas hur alltifrån system och journalhantering kan utvecklas till hur nya tekniska lösningar kan forskas fram, testas och introduceras.

Lars Hjalmered (M)